2
3
4
рис.5
3
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ
Для монтажа и подключения светильника FWL к электрической сети необходимо  :
1. Закрепить кронштейн 1 (рис.4,5) на монтажную поверхность:
2.2 Модели, серии светильников, габаритные размеры, масса приведены в таблице 2._
Условное обозначение светильника серии FWL
_
FWL
_ _
   Тип КСС(кривой силы света)
           F - focused (концентрированная);
D - deep (глубокая);
C - cosine (косинусная);
W - wide (широкая);
S - sine (синусная);
               (0° - 180°)
  Цвет излучения
    R-красный
    G-зеленый
B-синий
              W27(2700K) - W65(6500K)
2.1 Основные технические характеристики светильника серии FWL приведены в таблице 1.
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1
рис.4
а) если необходимо, завести электропитающий провод через
отверстие 2 в корпусе кронштейна 1 для последующего подключения;
б) с помощью болтовых или резьбовых соединений, используя два
отверстия 3 (    11мм) в корпусе кронштейна 1 закрепить его на нужной высоте;
2. Закрепить светильник на кронштейне 1.  Для этой цели необходимо
установить светильник на кронштейн 1 и зафиксировать его с помощью
двух винтов М8 4 в необходимом положении.
3. Подключить(рис.6) провод светильника 5 к электропитающему
проводу(~220В) 6, соблюдая все необходимые требования по
 цветовому подключению проводов: ЗЕМЛЯ(    )-желто-зеленый
(при наличии),ФАЗА(L)-коричневый, НОЛЬ(N) - синий,
либо к электропитающему проводу (~/-(12В-24В)) 7 -
Температура эксплуатации,  С - 40 до +50
Степень защиты от воздействия окружающей среды IP 66
Класс защиты от поражения электрическим током I,
Класс светораспределения прямой
Световая отдача, лм/Вт, не менее 110
Тип светораспределения круглосимметричное
Вид климатического исполнения У1
Ресурс работы светильника, не менее, ч 100000
Тип рассеяния среднее
Индекс цветопередачи Ra>70
Пульсации светового потока не более, % 1
Напряжение питания сети, В ~176-264/(~/-(12-24))
Частота питающей сети, Гц 50
Цветовая температура, К 2700-6500
Коэффициент мощности (cos φ), не менее 0,96
II
12V/24V
1 - рис.1
2 - рис.2
3. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
Потребляемая
мощность, Вт
1.1 Светильник светодиодный серии далее светильник  выпускается по ТУ _ FWL ( ) 3461-024-
68724181-2015, предназначен для подсветки фасадов, зданий и сооружений, а также для
общего освещения производственных, складских  помещений и т.п.
3 - рис.3
5. Для последовательного подключения светильников(FWL35-хх-хх, два вывода) необходимо:
- cнять заднюю крышку светильника, вывернув четыре винта М5 (’’невыпадающих’’);